ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ

Số: 1600/QĐ-ĐHNN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30  tháng 8 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân công quản lý đào tạo các lớp Thạc sỹ

Chương trình chuẩn ĐHQGHN
tại Trường Đại học Ngoại ngữ - ĐHQGHN

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ
Căn cứ Nghị định số 186/2013/NĐ-CP ngày 17/11/2013 của Chính Phủ về Đại học Quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-TTg ngày 26/3/2014 của Thủ tướng Chính Phủ về việc Ban hành Quy chế về Tổ chức và Hoạt động của Đại học Quốc gia và các cơ sở giáo dục đại học thành viên;

Căn cứ Quyết định số 558/QĐ-ĐHNN ngày 09/3/2015 của Trường Đại học Ngoại ngữ - ĐHQGHN về việc Ban hành Quy định về Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Ngoại ngữ;

Căn cứ Qui chế đào tạo sau đại học ở Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) ban hành kèm theo Quyết định số 1555/QĐ-ĐHQGHN ngày 25 tháng 5 năm 2011 và sửa đổi bổ sung theo Quyết định số 3050/QĐ-ĐHQGHN ngày 17/09/2012 của Giám đốc ĐHQGHN;

Căn cứ Quy chế đào tạo thạc sỹ ở ĐHQGHN ban hành kèm theo Quyết định số 4668/QĐ-ĐHQGHN ngày 10/12/2014 của Giám đốc ĐHQGHN;

Căn cứ Quyết định số 1336/QĐ-ĐHNN ngày 19/08/2015 của Hiệu trưởng Trường Đại học ngoại ngữ - ĐHQGHN về việc Hướng dẫn thực hiện Quy chế đào tạo thạc sỹ của ĐHQGHN tại Trường Đại học Ngoại ngữ - ĐHQGHN;
Căn cứ Quyết định số 1338/QĐ-ĐHNN ngày 19/08/2015 của Hiệu trưởng Trường Đại học ngoại ngữ - ĐHQGHN về việc Hướng dẫn thực hiện Quy chế đào tạo tiến sỹ của ĐHQGHN tại Trường Đại học Ngoại ngữ - ĐHQGHN;
Căn cứ Quyết định số 1678/QĐ-ĐHNN ngày 20/10/2015 của Hiệu trưởng Trường Đại học ngoại ngữ - ĐHQGHN về việc Hướng dẫn thực hiên việc đổi mới quản lí đào tạo sau đại học tại Trường Đại học Ngoại ngữ - ĐHQGHN;
Xét đề nghị của Trưởng Khoa Sau đại học và các Khoa đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này “Phân công quản lý đào tạo các lớp Thạc sỹ Chương trình chuẩn ĐHQGHN tại Trường Đại học Ngoại ngữ - Đại học Quốc gia Hà Nội” (02 Phụ lục kèm theo quyết định này).
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Trưởng các đơn vị trong toàn Trường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- BGH (để báo cáo);

- Như Điều 3 (để thực hiện);

- Lưu: HCTH, SĐH, Nh.  (
	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Ngô Minh Thủy

          ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ

PHÂN CÔNG QUẢN LÝ ĐÀO TẠO CÁC LỚP THẠC SỸ CHƯƠNG TRÌNH CHUẨN ĐHQGHN

(KHOA SAU ĐẠI HỌC PHỐI HỢP VỚI KHOA NN&VHCNNTA VÀ KHOA SPTA)

(Áp dụng từ khóa QH2015)

(Kèm theo Quyết định số 1600/QĐ-ĐHNN ngày 30/08/2016)
Ghi chú:

HK 1: Tháng thứ 1 đến tháng thứ 4                                                HK 2: Tháng thứ 5 đến tháng thứ 11

HH 3: Tháng thứ 11 đến tháng thứ 18                                            HK 4: Tháng thứ 19 đến tháng thứ 24

Tháng thứ 1: bắt đầu từ 01/07 đối với các khóa tuyển sinh đợt 1 và từ 01/12 đối với các khóa tuyển sinh đợt 2

· Bảng phân công này được tính từ thời điểm Trường tổ chức Lễ khai giảng và HV nhập học.

· Bảng phân công này chỉ áp dụng cho việc phối hợp quản lí đào tạo giữa Khoa SĐH và 02 Khoa NN&VHCNNTA & SPTA.
· 02 Khoa NN&VHCNNTA & SPTA có thể bố trí cho các Khóa học ghép. Trong trường hợp này, 02 Khoa đưa vào kế hoạch năm học gửi cho Khoa SĐH.

· Trong quá trình phối hợp quản lí, Khoa SĐH và 02 Khoa NN&VHCNNTA & SPTA có thể đề xuất một số thay đổi, điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tiễn, báo cáo Ban Giám hiệu để Ban Giám hiệu xem xét.
	TT
	Công việc do Khoa Sau đại học phụ trách
	Công việc khoa NN&VH CNNTA và

Khoa SPTA phụ trách
	Thời gian
	Ghi chú

	1.
	Tổ chức Lễ Khai giảng và cho HV nhập học
	Tố chức gặp gỡ HV theo từng chuyên ngành
	 (Tuần 1 tháng 7 hoặc Tuần 1 tháng 12)

	2.
	Tổ chức tuần định hướng, cho HV cập nhật thông tin cá nhân trên phần mềm QLĐT

	Tuần đầu tiên sau ngày nhập học

	3.
	Soạn thảo Quyết định công nhận học viên, trình Hiệu trường ký
	Nhận DS học viên theo chuyên ngành:

Khoa SPTA: Chuyên ngành LL&PP dạy học bộ môn TA

Khoa NN&VH CNNTA: chuyên ngành Ngôn ngữ Anh và Chuyên ngành LL&PP dạy học bộ môn TA
	15 ngày sau ngày nhập học
	Khoa NN&VHCNNTA nhận DSHV của cả 02 chuyên ngành

	4.
	Xây dựng Kế hoạch toàn khóa học và Kế hoạch giảng dạy năm học dựa trên Kế hoạch do 02 Khoa đề xuất
	Phối hợp lập Kế hoạch toàn khóa học và Kế hoạch giảng dạy năm học cho các HP do 02 Khoa phụ trách (theo từng HK) gửi về Khoa SĐH
	15 ngày trước ngày khai giảng
	Khoa SĐH làm đầu mối

	5.
	Lập thời khóa biểu HK1, đăng ký phòng học, mời CBGD và ký hợp đồng giảng dạy

	15 ngày trước ngày khai giảng
	Khoa SĐH tổ chức 5 học phần: Triết, NNH đại cương; PPNC; NNH ứng dụng, NN cơ bản.

	6.
	Tổ chức thi hết HP các HP của HK1 (đối với các HP yêu cầu thi hết HP) và chuyển cho CBGD chấm

	02 tuần sau khi kết thúc HP

	7.
	Nhận kết quả kiểm tra/đánh giá các HP của HK1 từ CBGD (đối với các HP yêu cầu thi hết HP)

	2 tuần sau khi tổ chức thi
	CBGD gửi về Khoa SĐH

- Bảng điểm tổng hợp (bản cứng có chữ ký của CBGD và bản mềm Excel) gồm: điểm chuyên cần, điểm thuyết trình hoặc/và điểm thi giữa kỳ, điểm thi hết HP

- Danh sách chuyên cần có chữ ký của CBGD, bài thi hết học phần

	8.
	Thu bài tiểu luận hết học phần của HK1 (đối với các HP yêu cầu làm bài tiểu luận) chuyển cho giảng viên chấm

	2 tháng sau khi kết thúc HP

	9.
	Nhận kết quả kiểm tra/đánh giá HP của HK1 từ CBGD đối với các HP yêu cầu làm bài tiểu luận

	3 tháng sau khi kết thúc HP
	CBGD gửi về Khoa Sau đại học:

- Bảng điểm tổng hợp (bản cứng có chữ ký của CBGD và bản mềm Excel) gồm: điểm chuyên cần, điểm thuyết trình hoặc/và điểm thi giữa kỳ, điểm bài tiểu luận

- Danh sách chuyên cần có chữ ký của CBGD,  bài tiểu luận

	10.
	Thanh lý hợp đồng và thanh toán kinh phí giảng dạy

	Khi nhận kết quả kiểm tra/đánh giá HP

	11.
	Tổ chức BDCM cho HV

	HK1 và HK3

	12.

	Thu đề cương LVĐHNC, đề xuất đề tài LVĐHUD, tổng hợp theo từng chuyên ngành
	Tuần cuối tháng thứ 9
	Các bước chi tiết, mẫu đề cương LVĐHNC, mẫu đề xuất đề tài LVĐHUD trong phụ lục đính kèm

	13.

	Tổ chức duyệt đề cương, đề tài. Tổng hợp kết quả và gửi lại Khoa SĐH
	Tuần 1-4 tháng thứ 10
	Các bước chi tiết trong phụ lục đính kèm

	14.
	Soạn thảo Quyết định giao tên đề tài lần 1, trình BGH ký

	Tuần đầu tháng thứ 11

	15.

	Tổ chức duyệt đề cương, đề tài lần 2 và các lần khác (nếu có)

	Từ tháng thứ 11 đến tháng thứ 12
	Các bước chi tiết trong phụ lục đính kèm

	16.
	Soạn thảo Quyết định giao tên đề tài lần 2 và các lần khác (nếu có) trình BGH ký

	Tuần cuối tháng thứ 12

	17.

	Nhận đơn chỉnh sửa, thay đổi tên đề tài/CBHD của học viên (nếu có), chuyển về Khoa SĐH
	Ít nhất 6 tháng trước ngày HV bảo vệ luận văn
	Các bước chi tiết trong phụ lục đính kèm

Khoa NN&VHCNNTA làm đầu mối

	18.
	Tiếp nhận đơn chỉnh sửa, thay đổi tên đề tài/CBHD của học viên (nếu có) từ Khoa NN&VHCNNTA, soạn thảo Quyết định thay đổi tên đề tài/CBHD trình BGH ký

	19.
	Soạn thảo Hợp đồng giảng dạy trình BGH ký và chuyển Hợp đồng cho các Khoa
	Mời CBGD các HP bắt buộc, chuyển danh sách CBGD cho Khoa SĐH để Khoa SĐH soạn thảo Hợp đồng giảng dạy
Mời CBGD ký hợp đồng giảng dạy

Cập nhật kế hoạch giảng dạy HK2 gửi về Khoa SĐH (nếu có)
	Tuần cuối HK1
	Khoa NN&VHCNNTA làm đầu mối; Các HP chung cho cả 02 chuyên ngành do Khoa NN&VHCNNTA tổ chức

	20.

	Tổ chức giảng dạy các HP bắt buộc

	HK2
	Khoa NN&VHCNNTA làm đầu mối; Các HP chung cho cả 02 chuyên ngành do Khoa NN&VHCNNTA tổ chức

	21.

	Tổ chức thi hết HP đối với những HP yêu cầu thi hết HP
	02 tuần sau khi kết thúc HP
	Khoa NN&VHCNNTA làm đầu mối

	22.

	Thu bài tiểu luận hết học phần của HK2 và chuyển cho giảng viên chấm đối với những HP yêu cầu làm bài tiểu luận
	2 tháng sau khi kết thúc HP
	Khoa NN&VHCNNTA làm đầu mối

	23.
	Soạn thảo thanh lí Hợp đồng giảng dạy trình BGH ký; Thanh lí Hợp đồng cho CBGD

	Gửi về Khoa Sau đại học:

- Bảng điểm tổng hợp (bản cứng có chữ ký của Trưởng Khoa và bản mềm Excel) gổm: điểm chuyên cần, điểm thuyết trình hoặc/và điểm thi giữa kỳ, điểm thi hết học phần hoặc tiểu luận

- Danh sách chuyên cần, bài thi hết học phần hoặc bài tiểu luận

- Bảng tổng hợp xác nhận giờ dạy HK2
	3 tháng sau khi kết thúc HP
	Khoa NN&VHCNNTA làm đầu mối

	24.

	Cho học viên đăng ký các học phần tự chọn
	Tuần cuối HK2
	Khoa NN&VHCNNTA làm đầu mối

	25.

	Gửi Danh sách đăng ký học phần Ngoại ngữ học thuật (nếu có) về Khoa Sau đại học
	Tuần cuối HK2
	Khoa NN&VHCNNTA làm đầu mối

	26.
	Soạn thảo Hợp đồng giảng dạy trình BGH ký và chuyển Hợp đồng cho các Khoa
	Mời CBGD các HP tự chọn, chuyển danh sách CBGD cho Khoa SĐH để Khoa SĐH soạn thảo Hợp đồng giảng dạy
Mời CBGD ký hợp đồng giảng dạy

Cập nhật kế hoạch giảng dạy HK3 gửi về Khoa SĐH (nếu có)
	Tuần cuối HK2
	Khoa NN&VHCNNTA làm đầu mối; Các HP chung cho cả 02 chuyên ngành do Khoa NN&VHCNNTA tổ chức

	27.

	Tổ chức các HP tự chọn
	HK3
	Khoa NN&VHCNNTA làm đầu mối

	28.

	Tổ chức thi hết HP đối với những HP yêu cầu thi hết HP
	02 tuần sau khi kết thúc HP
	Khoa NN&VHCNNTA làm đầu mối

	29.

	Thu bài tiểu luận hết học phần của HK3 và chuyển cho giảng viên chấm đối với những HP yêu cầu làm bài tiểu luận
	2 tháng sau khi kết thúc HP

	30.
	Soạn thảo thanh lí Hợp đồng giảng dạy trình BGH ký; Thanh lí Hợp đồng cho CBGD

	Gửi về Khoa Sau đại học:

- Bảng điểm tổng hợp (bản cứng có chữ ký của Trưởng Khoa và bản mềm Excel) gổm: điểm chuyên cần, điểm thuyết trình hoặc/và điểm thi giữa kỳ, điểm thi hết học phần hoặc tiểu luận

- Danh sách chuyên cần, bài thi hết học phần hoặc bài tiểu luận

- Bảng tổng hợp xác nhận giờ dạy HK3
	3 tháng sau khi kết thúc HP
	Khoa NN&VHCNNTA làm đầu mối

	31.
	Tổ chức học phần Ngoại ngữ học thuật (nếu có)

	HK3

	32.
	Thu luận văn; Hướng dẫn HV hoàn thành các thủ tục bảo vệ

	Cuối HK3

	33.
	Mời thành viên HĐ bảo vệ LV và ra quyết định thành lập HĐ
	Đề xuất Danh sách thành viên HĐ gửi Khoa SĐH
	HK4

	34.
	Tổ chức bảo vệ luận văn

	HK4

	35.
	Hướng dẫn học viên hoàn thành thủ tục bảo vệ, nộp lưu chiểu…

	Cuối HK4

	36.
	Tổ chức Hội đồng xét tốt nghiệp và làm Quyết định cấp bằng Thạc sỹ cho HV đã hoàn thành các thủ tục

	Cuối HK4

	37.
	Làm thủ tục cấp phôi  bằng, in bằng và bảng điểm Thạc sỹ

	Cuối HK4

	38.
	Tổ chức lễ trao bằng

	Cùng với Lễ khai giảng đầu năm học

                                                                                                                                        Hà Nội, ngày 30  tháng 08  năm 2016

KT. HIỆU TRƯỞNG

                                                                                                                                             PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Ngô Minh Thủy

PHỤ LỤC 1

QUY TRÌNH THU NHẬN, XÉT DUYỆT ĐỀ TÀI, ĐỀ CƯƠNG LUẬN VĂN

VÀ THEO DÕI VIỆC THỰC HIỆN LUẬN VĂN

I. Giai đoạn xét duyệt đề tài, đề cương luận văn

1. Tổ chức xét duyệt đề tài, đề cương:

- Khoa NN&VHCNN T.Anh làm đầu mối tổng hợp danh sách các học viên (HV) đăng ký đề tài, đề cương luận văn thạc sỹ của 02 Khoa, sau đó lên kế hoạch xét duyệt đề tài, đề cương và lập danh sách Tiểu ban chuyên môn đánh giá, xét duyệt đề tài, đề cương gửi về Khoa Sau Đại học (Khoa SĐH) để Khoa SĐH soạn quyết định trình Hiệu trưởng ký về việc thành lập Tiểu ban chuyên môn. Tiểu ban chuyên môn có từ 5 thành viên (bao gồm 1 Trưởng tiểu ban và các ủy viên) có bằng tiến sĩ trở lên có chuyên môn phù hợp với hướng nghiên cứu của HV.

- 02 Khoa tổ chức đánh giá, xét duyệt đề tài, đề cương trong thời gian 1 tháng kể từ ngày hết hạn nộp đăng ký đề tài, đề cương luận văn thạc sỹ.
1.1.  Xét duyệt đề tài của  HV đăng ký chương trình định hướng ứng dụng
- Các tiểu ban tổ chức xét duyệt đề tài, thông báo cho HV về thời gian và địa điểm xét duyệt, yêu cầu HV có mặt tại buổi xét duyệt để tiểu ban có thể trao đổi trực tiếp với HV về các vấn đề có liên quan đến đề tài.

- Các thành viên của tiểu ban góp ý trực tiếp vào mục "Duyệt, Duyệt có chỉnh sửa hoặc Chưa duyệt", mục "Cần chỉnh sửa, bổ sung" và "Đề nghị cán bộ hướng dẫn (CBHD)" trong Bảng danh sách đăng ký đề tài luận văn thạc sỹ của HV.

- Trưởng tiểu ban chuyên môn tổng hợp, thống nhất ý kiến các bản góp ý của các ủy viên vào mục "Duyệt, Duyệt có chỉnh sửa hoặc Chưa duyệt ", mục "Cần chỉnh sửa, bổ sung" và "Đề nghị cán bộ hướng dẫn" trong Bảng danh sách đăng ký đề tài luận văn thạc sỹ của HV.

1.2.  Xét duyệt đề cương của HV đăng ký chương trình định hướng nghiên cứu
*) Học viên:

- HV trình bày và bảo vệ đề cương trước Tiểu ban chuyên môn đánh giá đề cương (10 phút) (có thể dùng power point nếu cần thiết)

- HV trả lời các câu hỏi của Tiểu ban (thời gian 10 - 20 phút).

*) Tiểu ban chuyên môn:

- Tiểu ban đặt các câu hỏi liên quan đến nội dung của đề cương: tên đề tài; tính cấp thiết /tính thực tiễn của đề tài; mục tiêu nghiên cứu; phương pháp nghiên cứu; nội dung nghiên cứu; dự kiến kết quả nghiên cứu, …

- Các thành viên của tiểu ban thảo luận, góp ý cho đề cương vào Phiếu góp ý đề cương.

- Trưởng tiểu ban thống nhất ý kiến, tổng kết các bản góp ý và lập Biên bản xét duyệt đề cương, thống nhất các ý kiến đóng góp, gồm:

+ Các kiến nghị của các thành viên tiểu ban góp ý cho đề cương.

+ Đồng ý Duyệt, Duyệt có chỉnh sửa hoặc Chưa duyệt đề cương luận văn thạc sĩ, tên đề tài, CBHD.
2. Xử lí kết quả xét duyệt đề tài, đề cương:

- Kết quả xét duyệt đề tài, đề cương có 3 mức:  Duyệt; Duyệt có chỉnh sửa; Chưa duyệt.

2.1. Trường hợp kết quả đánh giá đề cương là Duyệt: HV có 1 tuần làm việc với CBHD để chỉnh sửa đề tài nếu cần vào Phiếu xác nhận tên đề tài có xác nhận của CBHD (bản cứng kèm theo bản mềm) và nộp cho Khoa NN&VHCNNTAnh và Khoa SPTA. Khoa NN&VHCNNTA tổng hợp gửi bản cứng và bản mềm về Khoa SĐH để Khoa soạn quyết định và trình Hiệu trưởng ký về việc công nhận đề tài luận văn và CBHD.

2.2. Trường hợp kết quả đánh giá đề cương là Duyệt có chỉnh sửa: HV có 2 tuần làm việc với CBHD về việc chỉnh sửa đề cương và tên đề tài vào Phiếu xác nhận chỉnh sửa đề tài có xác nhận đồng ý thông qua của CBHD (bản cứng kèm theo bản mềm) và nộp cho Khoa NN&VHCNNTAnh và Khoa SPTA.  Khoa NN&VHCNNTAnh tổng hợp và gửi bản cứng và bản mềm về Khoa SĐH để Khoa soạn quyết định và trình Hiệu trưởng ký về việc công nhận đề tài luận văn và CBHD.

2.3. Trường hợp kết quả đánh giá đề cương là Chưa duyệt:

· HV đến gặp CBHD để được hướng dẫn chọn đề tài mới hoặc CBHD mới và nộp đợt tiếp theo, bao gồm:

· 01 bản cứng kèm bản mềm Đăng ký đề tài luận văn thạc sỹ định hướng ứng dụng (chương trình loại 1) hoặc

· 04 bản cứng kèm bản mềm Đề cương nghiên cứu luận văn thạc sỹ định hướng nghiên cứu (chương trình loại 2) cho Văn phòng Khoa SĐH.

3. Thông báo kết quả xét duyệt:

 - Khoa NN&VHCNNTAnh & Khoa SPTA nhận Quyết định công nhận đề tài luận văn & CBHD từ Khoa SĐH giao cho HV và CBHD (Các Khoa lưu 01 bản)

4.  Duyệt đề tài lần 2 và các lần tiếp theo (nếu có)

- Khoa NN&VHCNNTAnh & Khoa SPTA tổ chức xét duyệt đề tài, đề cương cho những học viên không được duyệt lần 1 theo quy trình của lần 1.

II. Giai đoạn theo dõi việc thực hiện luận văn

1. Chỉnh sửa tên đề tài và thay đổi CBHD

- Muộn nhất là 6 tháng trước ngày bảo vệ luận văn, HV có thể làm đơn xin chỉnh sửa tên đề tài hoặc thay đổi CBHD theo mẫu có xác nhận đồng ý của CBHD gửi về khoa NN&VH CNN T.Anh và Khoa SPTA. Khoa NN&VH CNN T.Anh lấy ý kiến xét duyệt của Trưởng tiểu ban chuyên môn và gửi về Khoa SĐH để khoa soạn quyết định trình Hiệu trưởng cho phép chỉnh sửa tên đề tài cho HV.

2. 2. Theo dõi tiến độ thực hiện luận văn
- Thời gian chính thức thực hiện luận văn được tính từ ngày Hiệu Trưởng ra quyết định giao đề tài cho đến hết tháng thứ 24. HV được phép gia hạn thời gian thực hiện tối đa là 12 tháng. Khoa NN&VH CNN T.Anh và Khoa SPTA tổ chức thực hiện và theo dõi quá trình thực hiện luận văn của HV như sau:

a) Thu báo cáo tiến độ thực hiện luận văn lần 1 (theo mẫu) có chữ ký xác nhận của CBHD sau 6 tháng kể từ ngày quyết định giao đề tài và CBHD.

b) Thu báo cáo tiến độ việc thực hiện luận văn lần 2 có chữ ký xác nhân của CBHD sau 9 tháng kể từ ngày quyết định giao đề tài và CBHD.

c) Xử lý, tổng hợp tình hình thực hiện luận văn của HV thông qua Phiếu báo cáo tiến độ của để đôn đốc HV thực hiện đúng thời hạn.

d) Yêu cầu HV chỉnh sửa và hoàn thiện luận văn, nộp bản chính thức có xác nhận của CBHD chậm nhất là vào tháng thứ 24 đối với những HV bảo vệ đúng hạn và chậm nhất là vào tháng thứ 36 đối với những HV được phép gia hạn về bộ phận tổ chức đánh giá hội đồng luận văn của Khoa SĐH.

1